
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY BUSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku-Zdroju za 2025 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku utworzona jest i funkcjonuje na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U z 2025 r. poz. 1684). Realizując obowiązek nałożony na 
Starostę przez art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym - składam Radzie Powiatu Buskiego 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok. Komisja w 2025 roku działała  
w następującym składzie: 

1) Jerzy Kolarz - Starosta Buski - Przewodniczący Komisji; 

2) Stanisław Klimczak - radny delegowany przez Radę Powiatu w Busku - Zdroju; 

3) Wiesław Marzec - radny delegowany przez Radę Powiatu w Busku - Zdroju; 

4) Andrzej Skowroński - Komendant Powiatowy Policji w Busku - Zdroju; 

5) Rafał Nachyła - Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Busku - Zdroju; 

Marcin Wojciechowski – p.o. Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Busku - Zdroju; 

6) Piotr Dziedzic - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju; 

7) Irena Sobieraj- starszy Wizytator Kuratorium Oświaty w Kielcach; 

8) Bożena Twaróg - Naczelnik Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego Urzędu Miasta i Gminy  Busko 
- Zdrój. 

Osoby powołane do uczestnictwa w pracach Komisji z głosem doradczym: 

1) Krzysztof Socha - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Busku - Zdroju; 

2) Sylwester Pałka - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju; 

3) Sławomir Odomski – Komendant Straży Miejskiej w Busku – Zdroju; 

4) Roman Sobczak – ekspert w dziedzinie bezpieczeństwa; 

5) Sławomir Dalach - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej  Starostwa 
Powiatowego w Busku – Zdroju; 

6) Sylwia Mrożek – Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej  Starostwa 
Powiatowego w Busku - Zdroju. 

W pracy Komisji uczestniczy również Zyta Wanat – Prokurator Rejonowy w Busku – Zdroju. 

W dniu 5 września 2025 roku, pod przewodnictwem Wicestarosty Buskiego Stanisława Klimczaka, 
odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Celem tego posiedzenia było omówienie 
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stanu bezpieczeństwa i porządku, ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu buskiego oraz raport 
o stanie bezpieczeństwa w szkołach na podstawie przekazanych informacji od Dyrektorów szkół. 
Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 16 grudnia 2025r. na którym została 
przedstawiona informacja Powiatowego Zarządu Dróg o stanie zimowego utrzymania dróg na terenie 
powiatu jak również komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie zagrożeń porządku 
publicznego  i bezpieczeństwa obywateli. 

Szczegółowe informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu buskiego w roku 
2025 przedstawiają się następująco. 

Działania policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Busku – Zdroju, ukierunkowane były na: 
skuteczne zapobieganie i zdecydowaną eliminację przestępstw i wykroczeń, szczególnie uciążliwych dla 
społeczności lokalnej, wzrost społecznego poczucia bezpieczeństwa, podniesienie poziomu zaufania 
społecznego, ograniczenie przestępczości oraz rzeczywisty wzrost poziomu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. 

Realizacja tych zadań przebiegała na wielu płaszczyznach, między innymi na zwiększeniu 
efektywności i aktywności służb patrolowych, współdziałaniu Policji z jednostkami samorządu 
terytorialnego, inspekcjami, strażami, organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu buskiego. 

Skuteczne i sprawne zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń uzależnione było od 
bieżących analiz i istniejących zagrożeń. 

W 2025 r. Komenda Powiatowa Policji w Busku – Zdroju na terenie powiatu buskiego wszczęła 
670 postępowań przygotowawczych (722 w roku 2024 r.) tj. o 52 mniej niż w roku ubuegłym. 

Do podstawowych kategorii przestępstw mających wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu buskiego należą: kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, bójki 
i pobicia, rozboje, kradzieże pojazdów. 

W 2025 roku na terenie powiatu buskiego wszczęto 71 przestępstw w pięciu podstawowych 
kategoriach i jest to o 15 przestępstw więcej, niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Przestępczość 
na terenie powiatu buskiego w takich kategoriach jak:  kradzież mienia, kradzież samochodu oraz 
kradzież z włamaniem uległy zwiększeniu. Znaczący wpływ na poczucie bezpieczeństwa na terenie 
powiatu buskiego ma stan zagrożenia wykroczeniami. Najbardziej uciążliwymi dla mieszkańców są 
pospolite wykroczenia o charakterze chuligańskim, popełniane głównie pod działaniem alkoholu 
powiązane z aktami wandalizmu. 

W dalszym ciągu zdarzenia drogowe pozostają jednym z poważniejszych problemów społecznych 
i wiążą się nierozerwalnie z ogromnymi stratami zarówno wymiernymi, jak i niezwykle trudnymi do 
oszacowania, tj. utratą życia lub zdrowia ludzi. Nietrzeźwość użytkowników dróg stanowi jedną 
z przyczyn zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W obszarze tym, działania policjantów 
pionu prewencji i ruchu drogowego od wielu lat są dość aktywne i koncentrują się m.in. na ujawnianiu  
i eliminowaniu z ruchu drogowego nietrzeźwych kierujących. 

W 2025 roku ogółem zatrzymano 167 praw jazdy (2024 - 125), w tym: 

- nietrzeźwym kierującym pojazdami (178 a § 1kk, 87 § 1 kw) - 82 (2024 - 77), 

- przekroczenie dozwolonej prędkości - 85 (2025 - 48). 

W celu tworzenia szeroko rozumianego poczucia bezpieczeństwa i przeciwdziałania przestępczości 
przeciwko mieniu, a zwłaszcza kradzieżom mienia, kradzieżom z włamaniem, bardzo istotną rolę 
spełniają dzielnicowi. W analizowanym okresie z ogólnej liczby wykonanych przez dzielnicowych 
służb zewnętrznych zdecydowaną większość stanowił obchód służbowy w ilości 1846 służb. 
Realizując służbę obchodową pogłębiali rozpoznanie posesyjne i osobowe w obsługiwanym rejonie, 
propagując i zachęcając mieszkańców do stosowania nowych, profesjonalnych sposobów 
zabezpieczeń przed sprawcami kradzieży, włamań do obiektów handlowych, mieszkań, budynków 
gospodarczych, samochodów itp. 

W 2025 roku policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Busku - Zdroju sporządzili łącznie 
155 niebieskich kart. W celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dzielnicowi podczas odwiedzin 
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mieszkańców docierali do ofiar przemocy. Podczas spotkań grup roboczych zespołu 
interdyscyplinarnego analizowany był każdy przypadek stosowania przemocy w danej rodzinie oraz 
przeprowadzana była rozmowa zarówno z osobą stosującą przemoc jak i z osobą pokrzywdzoną. 

W 2025 roku dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie działania Komendy 
Powiatowej Policji w Busku - Zdroju łącznie zgłoszonych zostało 1726 zagrożeń. W większości 
przypadków były to zagrożenia w kategorii „Nieprawidłowe parkowanie”, „Spożywanie alkoholu 
w miejscach niedozwolonych” i „Przekraczanie dozwolonej prędkości”. Podjęte przez Komendę 
Powiatową Policji w Busku - Zdroju działania miały pozytywne odzwierciedlenie wśród lokalnej 
społeczności. 

Podsumowując Komendant Powiatowy Policji stwierdził, że obecny stan bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie powiatu buskiego, wysoka ocena społeczna, jak również jednostki 
nadrzędnej oraz zaangażowanie policjantów w realizację w 2025 roku nakreślonych celów przy 
wydatnej pomocy i współudziale instytucji samorządowych i przychylności społeczności lokalnej, 
dają podstawę do optymistycznych prognoz w zakresie stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Równie ważne działania w zakresie bezpieczeństwa wypełniała Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Busku – Zdroju. 

Komendant KPPSP przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu buskiego 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Powiat buski chroniony jest przez Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą PSP, wchodzącą w skład 
Komendy Powiatowej PSP w Busku - Zdroju oraz przez 71 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, z czego 18 włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego.  

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2025 roku na terenie powiatu buskiego straż pożarna 
interweniowała 987 razy w tym przy: 

• 373 pożarach, stanowiących 37,79 % wszystkich powstałych zdarzeń, (2024-177), 

• 584 miejscowych zagrożeniach, stanowiących 59,16 % powstałych zdarzeń,(2024-726), 

• 30 alarmach fałszywych, stanowiących 3,04 % wszystkich zdarzeń (2024-24). 

W kategorii pożarów w 2025 roku były: 

• 327 pożary małe, stanowiące 87,66 % wszystkich powstałych pożarów, 

• 45 pożarów średnich, stanowiące 12,06 % wszystkich powstałych pożarów, 

• 1 pożar duży, stanowiące 0,28 % wszystkich powstałych pożarów. 

W 2025 roku powstało 584 miejscowych zagrożeń, w tym: 

• 541 miejscowych zagrożeń lokalnych, 

• 36 miejscowych zagrożeń małych, 

• 7 miejscowych zagrożeń średnich, 

• 0 miejscowych zagrożeń dużych. 

Najczęstszymi miejscami występowania zagrożeń są środki transportu, obiekty mieszkalne, obiekty 
użyteczności publicznej, obiekty produkcyjne i magazynowe oraz uprawy i lasy. 

Na terenie powiatu buskiego zaewidencjonowano 30 alarmów fałszywych, na które złożyło się: 

·24 alarmy fałszywe w dobrej wierze, 

·0 alarmów fałszywych złośliwych, 

·6 z instalacji wykrywania. 

Powstałe na terenie powiatu buskiego zdarzenia spowodowały śmierć 15 osób, zaś rannych zostało 
116 osoby. 
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Najwięcej zdarzeń w 2025 roku powstało na terenie Miasta i Gminy Busko-Zdrój. Na terenie tej 
gminy straż pożarna interweniowała 427 razy co stanowi 43,26% wszystkich powstałych na terenie 
powiatu buskiego zdarzeń. 

W roku 2025 na terenie powiatu buskiego, w ramach doskonalenia zawodowego oraz 
współdziałania służb, instytucji zorganizowano oraz przeprowadzono 11 ćwiczeń, z czego: 

- ćwiczenia rangi zmianowej – 10, ćwiczenia międzywojewódzkie 1, 

- Ćwiczenia te przeprowadzone zostały na nw. Obiektach z terenu powiatu buskiego 

w ramach doskonalenia zawodowego na każdej zmianie służbowej: 

·Zbiornik wodny „ Staw Niemiecki”, 

·Dom Pomocy Społecznej w Świniarach, 

· Muzeum Archeologiczne w Wiślicy, 

·Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stopnicy, 

· Zakład Produkcyjny „Parkier”  w Elżbiecinie, 

· Biblioteka Centrum Kultury w Nowym Korczynie, 

·Dom Pomocy Społecznej w Ratajach Słupskich, 

· Zakład Produkcji Wody Mineralnej w Wełczu, 

· Szkoła Podstawowa w Jarząbkach, 

·Zespół Placówek Oświatowych w Nizinach. 

 W ćwiczenia zaangażowane były siły i środki JRG PSP Busko-Zdrój oraz wybrane jednostki 
OSP z KSRG. Łącznie w ćwiczeniach wzięło udział 29 pojazdów i 98 strażaków. 

Podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został również omówiony raport o stanie 
bezpieczeństwa w szkołach na podstawie przekazanych informacji od Dyrektorów szkół. 
Z przedstawionych informacji wyjaśniono, iż w obszarze bezpieczeństwa fizycznego nauczyciele 
dbają o porządek podczas przerw   i zajęć pozalekcyjnych, tereny szkół są monitorowane i jest stała 
kontrola dostępu do budynku osób z zewnątrz. Szkoła współpracuje z policją, strażą pożarną czy 
strażą miejską organizując pogadanki, spotkania i wspólne akcje, zapewnia również dostęp do 
gabinetu medycznego  i opieki pielęgniarki szkolnej. 

W obszarze bezpieczeństwa psychicznego są realizowane różnego typu programy profilaktyczne 
przeciwdziałające przemocy i hejtowi. 

W  dalszej kolejności Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawił informację o stanie 
zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu w 2025r. 

Do zimowego utrzymania przyjęto drogi na długość 627,016 km w tym 3,725 km  w standardzie I, 
193,677 km w standardzie II, 429,587 km w standardzie III. Zimowe utrzymanie dróg zgodnie 
z założeniami planu prowadzone jest przez dwa Obwody Drogowe: 

• Obwód Drogowy Nr 1 w Busku-Zdroju z siedzibą w m. Wełecz 146, 28-100 Busko-Zdrój 
działający na drogach powiatowych przebiegających przez teren miasta Busko-Zdrój  oraz gmin: 
Busko-Zdrój, Gnojno, Nowy Korczyn i Wiślica, któremu przyporządkowane wg planu zostało 
9 jednostek sprzętowych tj. 5 pługopiaskarek, 2 pługi ciężkie, 1 ładowarka i 1 równiarka. 

• Obwód Drogowy Nr 2 w Stopnicy z siedzibą przy ul. K.Wielkiego 25, 28-130 Stopnica, 
działający na drogach powiatowych przebiegających na terenie gmin: Stopnica, Solec-Zdrój, 
Pacanów i Tuczępy, któremu przyporządkowane wg planu zostało 8 jednostek sprzętowych tj. 
4 pługopiaskarki, 2 pługi ciężkie, 1 ładowarka i 1 równiarka. 

Do dnia 30.11.2025r. wykorzystano 286 ton mieszanki piaskowo-solnej. 

Praca przy zimowym utrzymaniu w sezonie zimowym 2025/2026 rozpoczęła się w dniu 
22.11.2025r. W tym okresie występowały zróżnicowane warunki pogodowe: opady śniegu, śniegu 
z deszczem, mgły, opady deszczu. Intensywność prowadzenia akcji zależy od występujących 
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warunków pogodowych. Utrzymywany jest całodobowy dyżur w Powiatowym Zarządzie Dróg 
w systemie 12 godzinnym, w godzinach 7:00-19:00 oraz 19:00-07:00. Godziny prowadzenia akcji 
oraz zakres prac jest uzależniony od lokalnych potrzeb, warunków atmosferycznych, oraz od stanu 
przejezdności dróg. Godziny pracy sprzętu są dostosowywane w zależności od sytuacji na drogach. 

W okresie od dnia 22.11.2025r. do dnia 30.11.2025r. zapiaskowano i odśnieżono: 

-  ogółem: 2 497 km za wartość 97 473,52 zł brutto w tym : 

wartość usługi sprzętem – 69 517,44 zł 

zużyty materiał uszorstniający – 286 ton za wartość 27 956,08 zł. 

W czasie prac Komisji zapoznano się i pozytywnie zaopiniowano projekt budżetu na 2026 rok, na 
realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawie w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

Zabezpieczono środki w projekcie budżetu powiatu tj. w rezerwie na zarządzanie kryzysowe 
w kwocie 350 000,00 zł, na zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie 
ludności o obronie cywilnej w kwocie 40 000,00 zł ( w tym dla KPPSP, OSP), dofinansowanie 
Komendy Powiatowej Policji w kwocie 68 000,00 zł jak również na kwalifikację wojskową 
120 000,00 zł. 

Podsumowując powyższe należy stwierdzić że, analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku 
oraz działania służb, inspekcji i straży w 2025 r. były stałym zadaniem Komisji w ramach 
organizowanych posiedzeń, mając na względzie zapewnienie  i podjęcie skutecznych działań 
gwarantujących bezpieczeństwo i porządek publiczny w powiecie. Realizując ustawowe zadania 
w zakresie opiniowania pracy służb miejskich, inspekcji i straży w roku 2025, Komisja podczas 
przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, zdarzeniach  
i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną, Straż Miejską oraz pozostałe 
instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w Busku-
Zdroju. W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji 
omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów miejskich, które 
rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano 
merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. 

Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji miejskich oraz innych podmiotów na rzecz zapewnienia 
porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła na osiągnięcie dobrego stanu 
bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

   

Starosta Buski 
 
 

mgr inż. Jerzy Kolarz 
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